钦州市国家税务局稽查局
税务处理决定书
钦市国税稽处〔2018〕16号

广西达斯尼兴贸易有限公司（统一社会信用代码：91450704MA5KG8FRXJ，经营地址：钦州市永福东大街南面蓬莱大道西侧皇庭御珑湾A7#住宅1615房）：

我局从2018年3月26日起，对你公司的2016年12月22日至2017年12月31日涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
一、违法事实
（一）你公司属于非正常户。经钦州市钦北区国家税务局核实确认，你公司不履行税收义务并脱离监管，未按规定按期办理各类纳税申报及地址变更等涉税事项，于2018年1月12日被认定为非正常户。钦州市钦北区国家税务局已出具你公司走逃（失联）的证明。

（二）你公司使用虚假的注册登记地址和生产经营地址。经实地核查你公司的注册登记地址和生产经营地址，在“钦州市永福东大街南面蓬莱大道西侧皇庭御珑湾”未能找到你公司，深圳市皇庭物业管理有限公司广西钦州御珑湾管理处也证实没有你公司在小区经营。

（三）你公司的法定代表人查无下落。经电话联系登记为法定代表人的王志生（联系电话13978771006），联系电话为空号。经电话联系登记为财务负责人和办税人的王超斐（联系电话13977780448），其证实曾受雇为你公司办理工商、税务登记和纳税申报等事项，后因没有办理好领购发票的问题就解除了雇佣关系，目前已不能联系到你公司实际控制人等相关人员。

（四）你公司进行虚假的纳税申报，进而直接走逃失踪不纳税申报。

1.经查询并比对你公司增值税纳税申报情况，你公司2017年8月所属期认证抵扣了14份由深圳市京芷康贸易有限公司开具、11份由深圳市京芷康贸易有限公司开具、25份由深圳市艾博文科技有限公司开具、25份深圳市兴恒泰实业有限公司开具的增值税专用发票；9月所属期认证抵扣了25份由深圳市顿亿万科技有限公司开具、25份由深圳市霖彩新贸易有限公司开具、25份由深圳市潘宇宫科技有限公司开具、24份由深圳市新盛达鑫装饰工程有限公司开具、9份由深圳市捷合发五金建材有限公司开具的增值税专用发票；上述183份增值税专用发票认证结果为“认证后失控”，你公司没有按有关规定将上述183份增值税专用发票的进项税额共计309,866.52元申报转出。2017年10月所属期通过填列增值税纳税申报表附表二第8b栏“其他”，在没有真实进项税额的情况下，强行抵扣税额合计151,154.50元。从2017年11月所属期起未再申报增值税。

2.经查询并比对你公司企业所得税纳税申报情况，你公司从2017年度第四季度起未再申报企业所得税。

（五）你公司无支撑开具发票的交易资金发生额。检查组经批准持《检查存款账户许可证明》查询，除了在中国建设银行开立了1个存款账户外，其他各银行证实你公司未开立有存款账户。经统计比对，你公司已开立的存款账户没有交易资金发生额。

（六）下游受票企业取得你公司开具的增值税专用发票已认证抵扣，购进业务存在异常。经对你公司开具的增值税专用发票下游受票企业进行分析筛选，检查组确定对大连鑫盛尧经贸有限公司、陕西燎原防爆电器有限公司、广西正高置业有限公司共计3户受票企业开展协查。协查结果如下：

1.经大连市国家税务局稽查局证实，大连鑫盛尧经贸有限公司取得你公司开具的3份增值税专用发票已认证抵扣，相应货款以现金方式支付给个人。

2.经西安国际港务区国家税务局证实，陕西燎原防爆电器有限公司已认定为非正常户，取得你公司开具的7份增值税专用发票已认证抵扣。

3.经崇左市国家税务局稽查局证实，广西正高置业有限公司取得你公司开具的1份增值税专用发票已认证抵扣，相应货款以现金方式支付给黄家月饼南宁总代理的负责人。

综上情况，你公司属于虚构注册登记地址和生产经营地址，相关人员查无下落，不履行税收义务并脱离监管，无真实交易的“空壳企业”。根据《国家税务总局关于走逃（失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》第一条的规定，判定你公司为走逃（失联）企业。你公司为他人开具与实际经营业务情况不符的增值税专用发票共计31份，发票代码4500161130，发票号码01522619～01522628、01543571、01543579、01543580、01585655～01585664；发票代码4500163130，发票号码04829602～04829609；金额合计2,957,616.49元，税额合计502,794.77元，价税合计3,460,411.26元，违反了《中华人民共和国税收征收管理法》（国家主席令第49号）第二十一条第二款、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号，下同）第二十二条第二款第（一）项、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》（国家税务总局令第37号，下同）第二十六条的规定，属于虚开发票的行为。
二、处理决定
你公司虚开31份增值税专用发票，金额合计2,957,616.49元，税额合计502,794.77元，价税合计3,460,411.26元，税款数额超过一万元，根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条第三款、《最高人民检察院 公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定（二）》（公通字〔2010〕23号）第六十一条的规定，你公司已涉嫌构成虚开增值税专用发票罪。根据《中华人民共和国发票管理办法》第三十七条第一款、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》第三十六条、《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条的规定，决定将本案向公安机关移送，依法追究你公司及相关人员的刑事责任。

                         2018年6月29日

      —1—